



PÅ NETT

Facebook mobiliserer

De tre Facebook-gruppene Tannbehandling inn under folketrygdsystemet med egenandelskort og frikort, Gratis Tannhelse – tannhelsen inn i folketrygden og Tannbehandling inn under folketrygden søker nå kamp hadde i midten av november henholdsvis 138 507, 125 539 og 343 medlemmer. Medlemstallene øker jevnt og trutt, og det meldte seg seks nye personer til den ene gruppen bare i løpet av en halv time på morgenen den 17. november.

Initiativtakerne til grupperingene har mer eller mindre formulert det samme ønsket om at tannhelsetjenester skal bli finansiert på samme måte som øvrige helsetjenester i Norge. Det uttrykkes skuffelse over at den nye regjeringen Stoltenberg ikke gikk inn for en større tannhelsereform i Soria Moria II, og ellers pågår en livlig diskusjon, blant annet om det skal betales mer i skatt, eller om man skal omprioritere bruken av statens midler. Det store flertallet ønsker ikke å betale mer i skatt.

Mindre sint med brød



FOTO: SCARPIX

Folk som går på fettfattig diett er mindre sinte enn de som går på diett med lite karbohydrater, viser en ny undersøkelse publisert i tidsskriftet Archives of Internal Medicine. Studien ble utført på 106 overvektige personer i Australia, og viser at de som inkluderte brød, pasta og ris i dietten var mindre sinte, deprimerede og forvirrede etter ett år enn de som spiste færre karbohydrater og mer kjøtt og meieri-produkter. En mulig forklaring er at å ta bort karbohydrater er en så dramatisk endring av det typiske kostholdet

det i Vesten, at de frivillige kan ha lidd av abstinenssymptomer.

Begge diettene var like effektive når det gjaldt å gå ned i vekt. Studien tilbakeviser resultatene av tidligere mindre studier, som sier at kostholdet ikke påvirker humøret, skriver Mandag Morgen.

Presidenten gjenvalgt



FOTO: ELEN BEATE ØVVI

Gunnar Lyngstad fra Nord-Trøndelag ble gjenvalgt som president i Tannlegeforeningen, etter tre valgomganger, under Tannlegeforeningens representantskapsmøte i Oslo 21. november. Motkandidaten, Inger-Lise Mathiesen fra Oslo, går ut av NTFs hovedstyre etter to perioder som visepresident. Til ny visepresident valgte representantskapet Jørn André Jørgensen fra Telemark. Bildet viser Lyngstad og Mathiesen etter at valget er avgjort.

Ingen sammenheng mellom amalgam og fødselsskader

Forskergruppen som har undersøkt om kvinnelig tannhelsepersonell har hatt økt risiko for å få barn med misdannelser som følge av yrkesmessig eksponering for blant annet kvikksølv, har konkludert med at det ikke er holdepunkter for økt forekomst av barn med misdannelser hos tannhelsepersonell. Rapporten fra NTNU St. Olavs Hospital HF i samarbeid med Medisinsk fødselsregister, forfattet av professor og overlege Bjørn Hilt med kolleger, sier videre at det hverken er økt forekomst av tidlig fødte barn, eller barn med lav fødselsvekt og heller ikke økt forekomst av dødfødsler eller perinatal dødelighet hos barn av tannhelsepersonell. De positive funnene er i samsvar med resultatene av en omfattende dansk epidemiologisk undersøkelse som ble offentliggjort tidligere i år.

Internettrender for 2010–11

Det kan kanskje virke pussig, men spørsmålet om hvem som skal få lov til å bruke hvilke navn på Internett, er i følge The Economist i ferd med å bli en stor sak. The Internet Corporation for Assigned Names and Numbers (ICANN), den ikke-kommersielle komiteen som kontrollerer alle verdens internettadresser, planlegger to store forandringer i 2010, i domenenavn på øverste nivå, dvs. bokstavene etter siste punktum i en nettadresse. Begge forandringene vil ha konsekvenser både for politikere og for store firmaer med eget nettsted.

Den første forandringen betyr at det vil komme mange flere generiske toppnivådomener, som com, biz og org. For tiden teller disse 21, mens det er 280 spesifikke adresser for land og regioner, som dot.cn for Kina og dot.eu for EU. Fra neste vår, hvis alt går som planlagt, vil ICANN godta tilbud fra hvem som helst som vil lage et nytt suffiks. De som blir akseptert, kan komme i bruk i 2011.

De som får rett til å bruke et nytt toppnivådomene, må betale ICANN en engangssum på minimum \$185 000, eventuelt blir de auksjonert bort. Selskaper vil registrere merkevarer, som f.eks. dot.nike eller dot.virgin. Lokalpolitisk skal f.eks. New York City være interessert i å by på navnet dot.nyc.

Den andre forandringen er at ICANN for første gang vil si ja til forespørsler om toppnivådomener i andre alfabeter enn det latinske. Mer enn halvparten av verdens 1,7 milliarder internettbrukere skriver vanligvis i et ikke-latinsk alfabet. Nå må nettbukere i f.eks. Russland bytte til latinske bokstaver når de skriver inn domenenavn. Fra nå av kan de skrive hele adressen i cyrilliske bokstaver. De såkalte internasjonalserte domenenavnene vil bli tilgjengelige også på språk som kinesisk og arabisk.

Kilde: The Economist